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Parlamentaarisen työryhmän asettaminen kehittämään eräitä 
äänestämiseen ja vaaleihin liittyviä käytäntöjä 
 

Ehdotus 

Valtioneuvosto asettaa parlamentaarisen työryhmän käsittelemään eräitä pääministeri Petteri Orpon 
hallituksen hallitusohjelmassa kirjattuja äänestämiseen ja vaaleihin liittyviä käytäntöjä. 

Asetettava työryhmä aloittaa toimintansa 23.11.2023 ja sen toimikausi päättyy 31.12.2025. 

Tehtävät 

Parlamentaarisen työryhmän tulee käsitellä seuraavat hallitusohjelman kirjaukset ja antaa niitä kos-
kevat esityksensä: 

1) hallitus varmistaa äänestyspaikkojen ja valtuustosalien esteettömyyden lainsäädännöllä sekä 
kuntien paremmalla ohjauksella ja koulutuksella. Kuljetuspalvelun piirissä oleville myönnetään oi-
keus äänestysmatkaan sekä poliittisessa luottamustoimessa ja ehdokkaana vaaleissa oleville tiet-
tyyn määrään matkoja ilman, että se kuluttaa oikeutta muihin matkoihin.  

2) kotiäänestyksen mahdollisuudesta informoidaan nykyistä paremmin. Muutetaan ennakkoäänes-
tyksen ja ääntenlaskennan aikarajoja vastaamaan lisääntyneen ennakkoäänestämisen tarpeita.  

3) varmistetaan vaalivirkailijoiden mahdollisimman kattava poliittinen edustavuus sekä ennakkoää-
nestysaikana että varsinaisena vaalipäivänä.  

4) hallitus varautuu julkisen ja puolijulkisen kaupunkitilan muuttumiseen ja poliittisen kampanjoinnin 
sekä kokoontumisvapauden toteutumiseen tulevaisuuden kaupunkiympäristössä. Edistetään tar-
peellisia kaavamuutoksia sekä selvitetään tarkemmin suurille joukkoliikenneasemille vievien kulku-
reittien omistusta ja käyttöä. 

5) aloitetaan säännöllinen vuoropuhelu puolueiden, rahoituslaitosten ja valvovien viranomaisten 
kanssa liittyen ehdokkaiden ja poliittisten yhdistysten lainmukaiseen, tarkoituksenmukaiseen ja sel-
keään vaaleihin sekä poliittiseen toimintaan liittyvään tilinpitoon. Varmistetaan, että vaali- ja puolue-
rahoitusvalvonnassa toteutuu periaate, että samaa tietoa ei kysytä kuin kerran. 
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6) selvittää parlamentaarisen vaalityöryhmän loppuraportissaan (9.2.2022) esittämiä muutoksia la-
kiin ehdokkaan vaalirahoituksesta, jonka mukaan valtiontalouden tarkastusvirastolle annettaisiin 
mahdollisuus tehostaa uhkasakolla valvontatyötään. Lakia ehdotettiin täsmennettäväksi siten, että 
tarkastusvirastolla olisi mahdollisuus tehostaa uhkasakolla lisätieto- tai selvityspyyntöä sekä jälki-
ilmoitusta ja sitä koskevaa lisäselvitystä. 

Kokoonpano 

Parlamentaarisen työryhmän kokoonpano on: 
 
Jäsenet 
 
Kristiina Kokko, puoluesihteeri, Kansallinen Kokoomus r.p. 
 
Harri Vuorenpää, puoluesihteeri, Perussuomalaiset r.p.  
 
Pekka Tuuri, järjestöpäällikkö, Suomen Sosialidemokraattinen Puolue r.p. 
 
Antti Siika-aho, puoluesihteeri, Suomen Keskusta r.p.  
 
Anna Moring, puoluesihteeri, Vihreä liitto r.p. 
 
Anna Mäkipää, puoluesihteeri, Vasemmistoliitto r.p. 
  
Fredrik Guseff, puoluesihteeri, Svenska folkpartiet i Finland r.p. 
  
Mikko Rekimies, vt. puoluesihteeri, Suomen Kristillisdemokraatit r.p. 
  
Iina Ilmarinen, eduskuntaryhmän pääsihteeri, Liike Nyt r.p. 
 
 
Pysyvät asiantuntijat 
 
Niklas Wilhelmsson, yksikön päällikkö, oikeusministeriö 
 
Mervi Kuittinen, hallitusneuvos, valtiovarainministeriö 
 
Kaarina Tuokko, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 
 
Niina Kilpelä, yliarkkitehti, ympäristöministeriö 
 
Juha Myllymäki, lakiasiainjohtaja, Suomen Kuntaliitto 
 
 
Sihteerit 
 
Oula-Antti Labba, erityisasiantuntija, oikeusministeriö 
 
Tuomas Rekola, suunnittelija, oikeusministeriö 
 
 
Työryhmä voi kuulla haluamiaan asiantuntijoita ja hankkia tarpeellisiksi katsomansa selvitykset. 
 

Valtioneuvoston toimivalta ja päätöksenteko 
 
Valtioneuvoston ohjesäännön (262/2003, muut. 200/2018) 3 §:n 21 kohdan nojalla valtioneuvoston 
yleisistunnossa ratkaistaan määräaikaisen komitean tai muun määräaikaisen laajapohjaisen valmis-
teluelimen asettaminen yhteiskuntapoliittisesti merkittävän asian valmistelua varten. 

 

Asian valmistelu 
 

Asia on valmisteltu oikeusministeriössä.  
 

Eduskunnassa edustettuina olevien puolueiden puoluetoimistoille on lähetetty nimeämispyynnöt ja 
nimeämiset on tehty niiden perusteella. 




